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Rasmussen (Gylling): Den gældende 
Lov om Administrationen af Jydsk Land- 
hypothekforening, der vedtoges den 30. 
Januar 1932, har under den Debat, der 
i Dag er ført, kun mødt Velvilje og Forstaa- 
else, og der er ogsaa for mig al mulig Grund 
til at udtale mig i samme Retning. Som For- 
holdene paa det Tidspunkt saa ud for ved- 
kommende Forening, dens Laantagere og 
Obligationsejere, maa, man sige, at det Re- 
sultat, der her er opnaaet, er langt over For- 
ventning. Det kan betegnes som overor- 
dentlig tilfredsstillende. Dette viser bl. a. 
ogsaa, at den stærke Kritik, der saa ofte 
ér fremme udefra mod Lovgivningen her- 
inde, ikke altid er berettiget. Man maa 
have Lov til at understrege, at netop Lov- 
givningsmagtens Medvirkning i denne Sag 
ved denne Lovs Gennemførelse har været i 
høj Grad betimelig og rigtig, og uden denne 
vilde sikkert Selskabet ikke have .kunnet 
staa, som det nu staar. Der er nu ordnede 
Forhold i Foreningen, og de Virkninger, 
som Loven har haft, er tilfredsstillende 
baade for Laantagerne og for. Obligations- 
ejerne. Dette viser for øvrigt en Ting til, 
nemlig at naar Kreditor og Debitor i en øko- 
nomisk Situation som den, vi. nu staar i i 
vort Land, kan mødes i fælles Arbejde, kan 
Resultatet blive til Gavn for begge Parter. 

Jeg kan give min Tilslutning tiLde aner- 
kendende Ord, der herfra har lydt baade til 
Indenrigsministeren for hans Medvirkning 
i denne Sag, og ogsaa til Ledelsen inden for 
Jydsk Landhypothek, der har vist sig at være 
denne Sag voksen og at kunne naa Resultater, 
som er i høj Grad paaskønnelsesværdige. 

Naar der nu skal ske en fortsat Lovgiv- 
ning om dette Forhold, synes jeg ogsaa, at  > 
man kun med Tilfredshed kan hilse, at 
Fortsættelsen af Muligheden for at under- 
bygge Selskabet og i det hele taget under- 
bygge Arbejdsforholdene derovre ikke stræk- 
ker sig ud i en længere Tid, end det er nød- 
vendigt, og den Afgørelse, der nu efter dette 
Lovforslag skal træffes, hvor man .over for 
Obligationsejerne maa have en Nedskæring 
af de 20 pCt. og ogsaa af Laantagerne kræver 
visse bestemte Indrømmelser, opfylder sik- 
kert et saadant Krav. Naar de to Parter 
i den Grad har været enige om Ønskelig- 
heden af Gennemførelsen af det Forslag, 
der her foreligger, synes jeg, at vi fra 
Lovgivningsmagtens Side frit kan tiltræde 
Lovforslaget. Jeg kan derfor paa mit Par- 
tis Vegne tilsige Lovforslaget en velvillig 
Behandling i dette høje Ting. 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): Jeg 
takker for den udprægede Velvilje, der fra 

alle Sider er vist over for, det foreliggende 
Lovforslag. Jeg skal i Udvalget fremkomme 
med alle de Oplysninger, jeg er i, Stand til 
at give angaaende de Forhold, som Ud- 
valget maatte ønske oplyst. 

Det ærede Medlem Hr. A. 0., Mortensen 
nævnte, at en Laantagerforening 홢 det er 
for Resten 3 Laantagerforeninger, tror jeg 홢 
over for mig har givet Udtryk for, at man' . 
ikke er tilfreds med den nuværende Direk- 
tions Sammensætning, og at man ønsker 
en tredie Direktør udnævnt. Jeg skal herom 
sige, at det ikke paa nogen Maade er min 
Hensigt at imødekomme disse Ønsker,. Der 
er efter min Mening, navnlig saa længe denne 
Forening ikke har optaget ny Udlaansvirk- 
somhed, ikke nogen som helst Grund til at 
belaste Foreningen med Udgifterne til mere 
end 2 Direktører. 

Hertil kommer, at de to Direktører, der 
i Øjeblikket sidder i Direktionen 홢 det 
tror jeg, alle vil erkende - ,  har vist sig at 
være den Opgave voksen, som er overgivet 
dem. Jeg har haft Lejlighed til at kon- 
statere dette, fordi der tidligere over for mig 
er givet Udtryk for disse Ønsker om at faa 
en Direktør mere, og jeg har hver Gang 
sagt til de paagældende, at hvis de kunde 
fremføre Eksempler paa, at den nuværende 
Direktion efter deres Mening ikke har 
handlet rigtigt, saa skulde disse Forhold, 
blive undersøgt, og jeg skulde personlig 
tage Stilling dertil. Men endnu har de 
aldrig forelagt saadanne Eksempler. Det 
har været en baade for Obligationsejerne og 
Laantagerne god Direktion, vi har haft i 
Jydsk Landhypothekforening i de to Aar, og 
der er ikke nogen som helst Grund for mig 
til at ændre Direktionens Sammensætning i 
dette Øjeblik. 

Jeg maa maaske hertil føje, at hvis jeg 
skulde give et godt Raad til disse Laantager- 
foreninger, der er dannet inden for Jydsk 
Landhypothekforening, skulde det være, at 
de saa hurtigt som muligt foretog, sig det 
eneste fornuftige, de kan gøre, nemlig at 
opløses. De har intet udrettet, de har intet 
Formaal, og der er ikke nogen som helst 
Grund til at spilde Penge paa Rejser til 
København til mig eller andre unyttige 
Møder. Laantagerne har deres Repræsen- 
tation i Foreningens Repræsentantskab, og 
dette Repræsentantskab er indstillet paa 
en saadan Maade, at Laantagerne kan være 
overbevist om, at det i. enhver Henseende 
varetager deres Interesser. 

Der er en anden Betragtning, jeg gerne 
vil gøre gældende i denne Forbindelse i 
Anledning af en enkelt Ytring af det ærede 
Medlem Hr. Rahbek, og det er den, at det 


